2019 年 6 月

お得意様各位

フタラール消毒液 0.55％「メタル」ラベル変更のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、フタラール消毒液 0.55%「メタル」につきまして、厚生労働省の通知（平成 28 年 8 月 30 日付 医

政経発 0830 第 1 号 薬生安発 0830 第 1 号「医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項」の一部改正に

ついて）に準拠し、販売包装単位コードへの変動情報表示の追加を実施するにあたり、ラベルのデザイン変更

を行いますので、下記の通りお知らせ申し上げます。

敬具

記

【ラベル変更箇所】

●調剤包装単位コード及び販売包装単位コードを側面の表示から背面のシール貼付に変更

●販売包装単位コードには変動情報（使用期限、製造番号）を表示

変更前 変更後

表          背面 表          背面

【対象製品・出荷予定時期】

品名 包装 統一商品コード 初回ロット 出荷予定時期

フタラール消毒液 0.55％「メタル」 5L 333021079 L91001 2019 年 7 月中旬

※この変更による｢効能又は効果｣・｢用法及び用量｣、コード等の変更はございません。

以上

データはダミーです